[image: image1.jpg]5
S
o
=
o
=
)
c
s
o
<
E
3
2

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO: 53685242/2013

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOB

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 169/2013 - SRP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei nº 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 169/2013 - SRP, destinado à “Aquisição de materiais a serem utilizados na construção de guarda-corpos, pergolados, elementos de exaustão natural, elementos arquitetônicos, soldagem, proteção superficial de estrutura metálica e vedação, referentes às obras do túnel da Av. Araguaia e imediações, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOB, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n° 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei n° 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 169/2013 - SRP, nos seguintes termos:

	Empresa: MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME
CNPJ N°: 02.941.761/0001-73

	LOTE 01

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Chapa
	120
	Chapas de acm espessura # 4,00 mm; espessura da lâmina de alumínio # 0,30mm; pintura kynar; cor vermelho fosco – dimensões 1,27m x 5,00m
	R$ 180,00
	R$ 21.600,00

	LOTE 02

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	300
	silicone cura neutra, tubo 300 gr., cinza claro
	R$ 27,00
	R$ 8.100,00

	LOTE 12

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Cento
	31
	Parafuso dimensões 5/8” x 2.1/4” mm, astm a - 307
	R$ 377,00
	R$ 11.687,00

	LOTE 13

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Cento
	31
	Porca dimensão 5/8”mm astm a - 307
	R$ 376,00
	R$ 11.656,00

	LOTE 14

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Cento
	31
	Arruela ligaçao dimensão 5/8”mm astm a - 307
	R$ 296,00
	R$ 9.176,00

	LOTE 15

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Cento
	35
	Parabolt dimensão 3/8" x 2.1/4"mm, astm a - 307
	R$ 2.917,00
	R$ 102.095,00

	LOTE 16

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Cento
	22
	Parafuso auto - atarrachante com arruela de alumínio e Neo Prene, Dimensões 1/4” x 1.3/4”
	R$ 80,00
	R$ 1.760,00

	LOTE 17

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Cento
	11
	Parafuso astm a - 325 dimensões 3/4” x 2.3/4”
	R$ 479,00
	R$ 5.269,00

	LOTE 19

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	823
	Tinta alquidica dupla função fundo/acabamento, área externa, cor cinza, galão 3,6 lts.
	R$ 71,20
	R$ 58.597,60

	LOTE 23

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Barra
	90
	Conjunto de perfil de união de chapas de policarbonato #4,00mm, material alumínio, cor natural, comprimento da barra 6,00m
	R$ 60,50
	R$ 5.445,00

	LOTE 24

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Barra
	45
	Perfil “U” para arremate de borda #6,00mm Comprimento da barra 6,00m, cor natura l, material alumínio
	R$ 57,10
	R$ 2.569,50

	Valor Total
	R$ 237.955,10

	Empresa: GURGEL E AMARAL TELEGÁS LTDA.
CNPJ N°: 08.883.023/0001-01

	LOTE 03

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Barra
	722
	Tubo ø4" # 4.25, a - 36, comprimento da barra 6.000mm, 63 kg/barra, peso total = 45486 kg
	R$ 239,00
	R$ 172.558,00

	LOTE 05

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Barra
	197
	tubo ø1 1/2" #3.00, a - 36, comprimento da barra 6.000mm, 16 kg/barra, peso total = 3152 kg
	R$ 74,00
	R$ 14.578,00

	LOTE 09

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Chapa
	26
	Chapa # 6.30, a - 36, dimensões 1200x3000mm, 216
kg/chapa, peso total = 5616 kg
	R$ 559,00
	R$ 14.534,00

	LOTE 21

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Chapa
	60
	Policarbonato Compacto, Espessura#4 mm, Cor Cristal, Dimensões 2,00x6,00m
	R$ 2.099,00
	R$ 125.940,00

	Valor Total
	R$ 327.610,00

	Empresa: EXPRESSO GÁS UNAÍ LTDA.

CNPJ N°: 08.054.960/0001-46

	LOTE 04

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Barra
	65
	Tubo ø3" #3.00, a - 36, comprimento da barra 6.000mm, 33 kg/barra, peso total = 2145 kg
	R$ 726,55
	R$ 47.225,75

	LOTE 06

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Barra
	20
	Tubo ø 1/2" # 2.00, a - 36, comprimento da barra 6.000mm, 3 kg/barra, peso total = 60 kg
	R$ 247,00
	R$ 4.940,00

	LOTE 22

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Chapa
	13
	Policarbonato Compacto, Espessura #4 mm, Cor Branco Leitoso, Dimensões 2,00x6,00m
	R$ 2.469,88
	R$ 32.108,44

	Valor Total
	R$ 84.274,19

	Empresa: VHPM COMERCIAL LTDA. - ME

CNPJ N°: 07.908.408/0001-05

	LOTE 07

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Chapa
	05
	Chapa # 9.5", a - 36, dimensões 1200x3000mm, 70 kg/chapa, peso total = 350 kg
	R$ 771,00
	R$ 3.855,00

	Valor Total
	R$ 3.855,00

	Empresa: RECICLAR INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA.
CNPJ N°: 05.144.182/0001-98

	LOTE 08

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Chapa
	02
	Chapa # 4.75, a - 36, dimensões 1200x3000mm, 137 kg/chapa, peso total = 274 kg
	R$ 705,00
	R$ 1.410,00

	LOTE 11

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Barra
	100
	Metalon 50x50 # 18, comprimento da barra 6.000mm, astm a - 307
	R$ 53,09
	R$ 5.309,00

	Valor Total
	R$ 6.719,00

	Empresa: RDS COMERCIAL LTDA.

CNPJ N°: 14.234.649/0001-81

	LOTE 10

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Chapa
	02
	Chapa # 2.00, a - 36, dimensões 1200x3000mm, 58 kg/chapa, peso total = 116 kg
	R$ 448,99
	R$ 897,98

	LOTE 18

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Kg.
	2.100
	Eletrodo revestido – e7018 (1) de soldagem para todas as posições; diâmetro 4 mm; 105 latas
	R$ 18,89
	R$ 39.669,00

	LOTE 20

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	18
	Tinta acrílica base d’água para demarcação de piso. cor amarela, balde de 18 lts.
	R$ 171,98
	R$ 3.095,64

	LOTE 25

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	M
	950
	Gaxetas de borracha EPDM para perfis de união de policarbonato.
	R$ 5,19
	R$ 4.930,50

	LOTE 26

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	M
	475
	Borrachas de apoio EPDM para perfis de união de policarbonato.
	R$ 5,19
	R$ 2.465,25

	LOTE 27

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	580
	Massa de revestimento para pisos à base de resina acrílica silico nada e aditivo, a base d’água, cor cinza médio, barrica de 40 kg.
	R$ 245,99
	R$ 142.674,20

	LOTE 28

	Item
	Unid.
	Quant.
	Especificação
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	Unid.
	300
	Silicone poliuretano PU 40, cinza,

tubo de 310 gramas
	R$ 28,48
	R$ 8.544,00

	Valor Total
	R$ 202.276,57

	VALOR TOTAL GERAL
	 R$ 862.689,86

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 27 dias do mês de setembro de 2013.

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário
PAGE
5
Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900

Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315